ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГУТ

СУРГУТСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 08» ноября 2023 года            № 6-нпа

              с. Угут

О внесение изменений в постановление

главы сельского поселения Угут от

24.02.2016 №7-нпа

В соответствии с статьей 12 Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в

целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим

законодательством:

 1. Внести в постановление главы сельского поселения Угут от 24.02.2016 №7-

нпа «Об утверждении положения о представлении гражданами, претендующими на

замещение должностей муниципальной службы, включённых в соответствующий

перечень, муниципальными служащими, замещающими указанные должности,

сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

изменение:

 1) пункт 9 приложения к постановления изложить в новой редакции:

«9. Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких

сведений обязательно, либо представление заведомо неполных сведений является

правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с

муниципальной службы, за исключением случаев, установленных федеральными

законами.».

2) приложение к постановлению дополнить пунктом 9.1. следующего

содержания:

«9.1. Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных

сведений, указанных в части 5 настоящей статьи, является правонарушением,

влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.».

3) приложение к постановлению дополнить пунктом 9.2. следующего

содержания:

«9.2. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных

настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях

противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений,

запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается

следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями

3-6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 года N 273-ФЗ «О противодействии

коррупции.».

2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте

органов местного самоуправления сельского поселения Угут.

3. Настоящее постановление вступает после обнародования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы сельского поселения Угут.

Глава сельского поселения Угут               Е.В. Титоренко